
Wijziging van de Verordening precariobelasting 2024, eerste wijziging 

  

De RAAD van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 28 mei 2024 inzake Tussen- 

tijdse wijziging precarioverordening m.b.t. varende woonschepen; 

  

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

Wijziging van de Verordening precariobelasting 2024, eerste wijziging 

  

Artikel I 
Aan artikel 4 wordt na sub n toegevoegd: 

o. varende woonschepen met een ligplaats in de Scheepmakershaven, gelegen ter hoogte van Werf 

van de Biesbosch 92 te Dordrecht op kadastraal perceel gemeente Dordrecht, sectie I, nr. 3195. 

  

Artikel II 
Na onderdeel 13 van de bij de Verordening precariobelasting 2024 behorende tarieventabel wordt 

toegevoegd: 

14. Ligplaatsen varende woonschepen 

Het tarief voor innemen van een ligplaats door een varende woonschip dat in het bezit is van een ver- 

gunning op grond van artikel 11.4 Havenverordening bedraagt per jaar € 3,599 per m
2 
(vierkante meter). 

  

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2024. 

  

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Verordening precariobelasting 2024, eerste 

wijziging". 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 18 juni 2024. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 274920 

GEMEENTEBLAD 24 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 274920 24 juni 2024 1 


